
 

 

 

 
 
 

   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   13 июня 2023 г.                        № 48/358-7 

 

г. Кемерово 

 

О возложении полномочий окружных избирательных комиссий  

по выборам депутатов Законодательного Собрания Кемеровской 

области – Кузбасса созыва 2023-2028 гг. на территориальные 

избирательные комиссии Кемеровской области – Кузбасса 

 

В соответствии со статьями 23, 25 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных прав и  права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11, 

пунктом 1 статьи 13 Закона Кемеровской области от 14 февраля 2007 года 

№ 24-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Кемеровской 

области – Кузбасса», статьей 8 Закона Кемеровской области от 7 февраля 

2013 года № 1-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в 

Кемеровской области – Кузбассе» Избирательная комиссия Кемеровской 

области – Кузбасса  п о с т а н о в л я е т : 

1. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по 

выборам депутатов Законодательного Собрания Кемеровской области – 

Кузбасса созыва 2023-2028 гг. на территориальные избирательные комиссии 

Кемеровской области – Кузбасса: 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 1 – на территориальную избирательную комиссию Анжеро-

Судженского городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 2 – на территориальную избирательную комиссию Юргинского 



2 
 

 

городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 3 – на территориальную избирательную комиссию Мариинского 

муниципального округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 4 – на территориальную избирательную комиссию Топкинского 

муниципального округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 5 – на территориальную избирательную комиссию Кемеровского 

муниципального округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 6 – на территориальную избирательную комиссию Заводского 

района Кемеровского городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 7 – на территориальную избирательную комиссию Кировского 

района Кемеровского городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 8 – на территориальную избирательную комиссию Ленинского 

района Кемеровского городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 9 – на территориальную избирательную комиссию Центрального 

района Кемеровского городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 10 – на территориальную избирательную комиссию Ленинск-

Кузнецкого городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 11 – на территориальную избирательную комиссию Гурьевского 

муниципального округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 12 – на территориальную избирательную комиссию Беловского 



3 
 

 

городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 13 – на территориальную избирательную комиссию Киселевского 

городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 14 – на территориальную избирательную комиссию Рудничного 

района Прокопьевского городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 15 – на территориальную избирательную комиссию Зенковского 

района Прокопьевского городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 16 – на территориальную избирательную комиссию Заводского 

района Новокузнецкого городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 17 – на территориальную избирательную комиссию 

Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 18 – на территориальную избирательную комиссию 

Орджоникидзевского района Новокузнецкого городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 19 – на территориальную избирательную комиссию Центрального 

района Новокузнецкого городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 20 – на территориальную избирательную комиссию 

Новоильинского района Новокузнецкого городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 21 – на территориальную избирательную комиссию Калтанского 

городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 22 – на территориальную избирательную комиссию Мысковского 



4 
 

 

городского округа; 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 23 – на территориальную избирательную комиссию 

Междуреченского городского округа. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Кемеровской области – 

Кузбасса» и разместить на официальном сайте комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

   
   

                Председатель  

       Избирательной  комиссии  

Кемеровской области – Кузбасса               С.А. Демидова 
 

 

       Секретарь 

     Избирательной комиссии 

Кемеровской области – Кузбасса                 М.Н. Герасимова 


